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Váradi és micskei 
Baranyi Tibor főispán 
beiktatása a városnál

Hétfőn tizenegy órakor kezdődött 
a főispáni beiktatás ünnepélye a 
városházán.

Dr. Borbitó Ferenc megnyitója 
után; melynek végszavába belekap­
csolódott a dalárda a Hiszekeggyel, 
megkezdődött a díszközgyűlés.

Dr. Puskás Dezső polgármester­
helyettes felolvasta a Kormányzó 
kinevező kéziratát, mire a törvény 
hatóság Müller József elnöklete alatt 
bizottságot küldő t ki, mely a főis­
pánt meghívta a közgyűlésre.

Dr. Borbiró Ferenc polgármester 
a következő beszéddel köszöntötte 
váradi és micskei Baranyi Tibor 
főispánt.

Köszöntöm Méltóságodat. — Igaz ’ 
tisztelettel, amellyel e város közön­
sége a kormány képviselőjével szem­
ben készséggel adózik; de tn Vgliíi- 
lönbözteletl rokonszenvvel is, amely- 
lyel kiséri mindazok útját, akiket a 
mostoha magyar sors vándorrá telt 
saját hazájukban.

Szegedi székfoglalójából tudjuk, 
hogy el kellett hagyni szülőföldjét; 
meg kellett válni kedves sirhanlok- 
tól. Búcsút kellelt mondani a bihari 
tölgyeknek, amelyek az elődök ham­
vait beárnyékolják s amelyek az 
utódnak már csak vándorbotot tud­
tak nyújtani. Ezt a fájdalmat na­
gyon megértik abban a városban, 
amely három évig nyögte az idegen 
jármot s ahol sokan vannak, akik 
Aléltóságodnak e sorsban osztá­
lyosai.

Vándorutján nem idegenként jön 
tehát közénk. E város egyébként 
sem az elzárkózásnak, a maguknak 
élőknek városa; szeretettel ölel min­
denkit keblére, aki részese akar 
lenni végső célkitűzésében nemzeti 
munkásságának.

Vándorolja először a Felvidékre 
vitte. Hosszasabban élt Nógrádban, 
annak székvárosában, ahol a ma­
gyar könnyektől inegdagadt Ipoly 
habjai folytonos mementót suttog­
nak. Most közvetlenül a tisza parti 
Metropolisból jön. E város királyi 
ajkakról hallotta jobb sorsát meg­
jövendölni s ma fájdalmasan érzi

oldaláról nagy magyar területek 
leválását.

Nem tud ma magyar menni se­
hová, hogy gondjának ne találná 
párját; nincs, ahol kálváriás utján 
lelke pihenőre találna.

Nem vagyunk gond, súlyos fel­
adatok nélkül mi sem.

A kormány bizalma nagyon meg­
növelte Méltóságod feladatait, sú­
lyosan tetézte gondjait; amikor el- 
küldötte képviselőjéül a déli végek 
dunai szögébe is, ahol a hajdan 
nagy Bácskának csonkja húzódik 
meg, — uj székvárosával a meg­
szállásból elsőnek visszanyert Ba­
jával.

Amikor vállalta megbízásait, bi­
zonyosan kezébe vette a térképet 
és nézte: hová viszi útja? Szemlé­
lődése közben bizonnyal szeméhe 
ötlött a nagy ellentét s ennek nyo­
mában felmerült lelkében a kérdés: 
honnan van az, hogy a kanyargó 
Tisza mellett kialakulhatott a leg­
nagyobb vidéki város, amikor nagy­
jában egyező adottságok mellett 
vele csaknem egy vonalban a nagy 
Duna mentén a törvényhatóságok 
Benjáminja küzködik feladataival. 
Miként lehetséges az, hogy az or­
szágnak ezen a vidéken messze kör­
zetben kellő méretekkel még nem 
alakult ki város? Talán észre vette 
azt a nagy ellentétet, hogy — amíg 
Nyugaton a városok rendszerint a 
vízi utak mellett virágzanak, addig 
nálunk a nagy nemzetközi folyam 
partjain — az egy Győrt kivéve — 
lüktető vidéki góc nem tud kifej­
lődni

De nemcsak jelenségnek érdekes 
ez. Úgy érezzük, kormányzati szem­
pontból is figyelmet érdemló fela­
dat. Fölig azért, mert ha a gazda­
sági adottságok nagyjában egyezők 
is, a Tiszavidékkel szemben jelen­
tősen mások a néprajzi viszonyok.

Hisszük, hogy Méltóságod gondo­
san mérlegelni fogja e jelenségnek 
a nemzetállam szemszögéből való 
fontosságát és ezért közelebbről is 
kutatni fogia annak okait.

Ez a varos az ő önkormányzati 
életéi már régtől fogva éli. Újabb

története is igazolja, hogy az ön­
kormányzati keretekbe nemcsak 
anyagi erőt és józanságot, de az át- 
Jagot meghaladó szellemi és erköl­
csi értékeket tudott beállítani. Mi­
ért, hogy ennek ellenére virágzó 
múltjával szemben újabb fejlődése 
nincs arányban sem azzal a mun­
kássággal, amelyet a köz érdekében 
kifejt, sem azokkal a feladatokkal, 
amelyek az egyetemlegességből reá­
hárulnak.

Azért, mert minden városnak kör­
nyéke van. Erre a környékre tá­
maszkodva tudja kitermelni azokat 
a gazdasági 'és kulturális javakat, 
amelyekkel vidékét is gazdagítja és 
előre viszi. Bajának tulajdonképpen 
csak körfele van. A közúti közle­
kedés fellendülésének korában in­
nen elfogadható módon még ma 
sem lehet átjutni a Dunántúlra.

Nálunk nemcsak a trianoni hatá­
rok éreztetik zsibbasztó hatásukat. 
Baja valamikor a tömegáruk gyűj­
tő és elosztó állomása volt. Bács­
kának nagy vidéke hozta ide mező­
gazdasági termékeit, s fedezte in­
nen ipari szükségleteit. Ennek a 
Bácskának tekintélyes része ma hi­
ányzik és így még érezhetőbbé vál­
tak a nehézségek, amelyeket belső 
határok ésszeriitlensége okoz. Baja 
kiáltó példája annak, hogy mennyi- 

: re szükségszerű kormányzati prog- 
i ram az, hogy az igazgatási határok 

a közgazdaságilag kialakult egysé­
geket lehetőleg fedjék.

Baja Trianonban elvesztette vasúti 
fővonalát: vasúti hálózata azóta jó­
részt csonkokból áll. Ezért ma fo­
kozottabban sínyli a fővárossal való 
kedvezőtlen kapcsolatát. Ha kiépül* 

i ne a kormányhatóság által rentabi- 
I lisnak elismert kecel-bajai vasút, 

Dél Pest vármegyének csaknem 30 
ezer lakója jutna eddig nélkülözött 
vasúti összeköttetéshez, Baja és Dél- 
Bácska pedig 50 km es tarifával 
kedvezőbben — majdnem 3 óra 
alatt tudná legfontosabb vasúti for­
galmát lebonyolítani.

Csak érinteni akartam ezekkel 
visszamaradásunk legfőbb, rajtunk 
kívül álló okait.

Tudjuk, hogy Méltóságod a ma­
gyar kormány fejének szép elgon­
dolásával jön közénk, hogy ben­
nünket is egybefogó munkára sió- 
lilson. Meggyőződésem, hogy ennek 
a városnak közönségét nem kell 
egyetemes feladatok felismerésére, 

[ azok odaadó szolgálatára felhívni. 

Baja nemcsak vágyódik a szebb 
í magyar jövő felé, hanem akarja is 
I azt s ezért erős hittel, komoly ösz- 

szefogással régtől fogva szolgálja. 
Csak azt kéri: tetessék lehetővé, 
hogy munkája valóban eredményes 
lehessen ; hogy háríthassanak el azok 
a külső akadályok, amelyek meg­
hiúsítják, hogy legjobb törekvései 
bőséggel gyümölcsözzenek a nem­
zet-állam javára.

Tudjuk, hogy Méltóságod telve 
jóakarással jön közénk ; tudjuk, hogy 
a cselekvésnek embere. Tudjuk, 
hogy szent tüztől hajtva egy nagy, 
már hangosan is hirdethető gondo- 

; latért hévül. A magyar Feltámadás 
1 szolgálata a mi erőinket is lendü- 
i letbe hozza. Tisztában vagyunk vele, 
I hogy annak megvalósu ása aszerint 

jön hozzánk közelebb, amily mér- 
i tékben fokozzuk összefogó munkán- 
I kát, ráirányuló törekvéseinket. Mél­

tóságod munkájának rugója egy 
szentelt fájdalom. Ösztönzője egy 

| bánatos, folyton fülébe síró pana- 
' szos hang. Az a szellő, amely Mél- 
: tóságod szegedi ablakába Biharnak 
sóhaját hozza, mire hozzánk ér, 

' Bácsország panaszával is telve.
Az elszakadt részeknek keserű 

sorsa : az égő fájdalomtól kifacsart 
j könny. Hozzánk nem a könny, ha­

nem csak a verejték az illő.
Amikor Méltóságod közénk jön és 

; beköszönt hozzánk nemcsak az Ipoly 
üzenetével, de hozza és hirdetni 
akarja Nógrád nagy szülöttjének, 
soha sem időszerűbb tanítását: 
„Mondottam ember küzdj, és bízva 
bízzál", — mi Méltóságodat nem­
csak kitárt ajtókkal, de kitárt szív­
vel is fogadjuk és lángszavu poé­
tánk gyújtó, belölünk állandó cse­
lekvést kiváltó versével köszöntjük, 
azzal a versével, melynek refrénjé­
vel utunkat is megjelölte: „Előre!"

Ezekkel az érzésekkel és gondo­
latokkal eltelve üdvözlöm Méltósá­
godat s felkérem, hogy főispáni 
székébe való beiktatása végett a 
hivatali esküt letenni meltóztassék.

A polgármester üdvözlő beszéde 
után Baranyi Tibor főispán letette 
az esküt s a közönség lelkes éljen­
zése közben elfoglalván az elnöki 
széket, megtartotta székfoglaló be­
szédét.

Beszédében hangsúlyozta, hogy 
meggyőződése* híve Gömbös Gyula 
miniszterelnök politikájának, de tisz­
teletben tartja mások politikai meg-



2 BAJA-BÁCSKA 1MJ31. junius 29

80 éves múltam, 
Mert

1 ittara’

Minden héten egyszer, 
Félpohárral reggel.

győzödését, ha az nem nemzet­
ellenes.

Nagy telsz-ést aratott beszédének 
azon része, melyben a felekezeti és 
társadalmi béke megóvását vállalta 
főtörekvésének. Együ t akar dol­
gozni a polgárság minden rétegével 
szívvel, lélekkel támogatni akarja az 
ipart, a kereskedelmet és földmive- 
lést, szivén viseli a frontharcosok 
és hadirokkantak ügyét.

Percekig tartó taps honorálta a 
főispán székfoglaló beszédét, mely 
minden bajai polgárnak szive sze­
rint szólott.

Dr. Puskás Dezső polgármester­
helyettes komoly, költői szárnyalást! 
beszédben ajánlotta fel a tisztikar 
közreműködését.

Lendületes szavakkal mondotta a 
polgármesterhelyettes: „Mi, a ma­
gyar közigazgatás önkormányzati 
munkásai lelkes készséggel, teljes 
bizalommal és erős hittel ajánljuk 
fel komoly, becsületes munkánkat a 
nemzeti munkaterv, a magyar meg­
újhodás valóra váltásához. “

A törvényhatóság nevében dr. 
Gonczlik Kálmán apát, esperes plé­
bános szólott fel.

A törvényhatóság elfogadja vezé­
rül azt, akit a kormány kijelölt, 
őszinte bizalommal köszönti a fő­
ispánt, akit a nehéz magyar sors 
ugyancsak elszakított ősi otthonától. 
Az otthont a bölcső és az édes­
anya sírja jelenti. Ahol a bölcső 
ringott és anyánk sírja domborul 
ott — idegen ma a magyar szó; 
bizalommal üdvözli a vezért, aki­
nek a nyomában járva reméli, hogy 
birtokba vehetjük ismét otthonun­
kat.

Könnyekig meghatotta a hallgató­
ságot, vendégeinket a hangulatos 
szép beszéd.

Beszélt az apátplébános Baja vá­
rosáról, melynek polgársága több 
féle meggyőződéssel, de egy aka­
rással szolgálja a város érdekeit.

Végül azzal fejezte be beszédjét, 
„kívánjuk Méltóságod küldőjének, 
adja meg neki az Isten, hogy okos 
eréllyel ki tudja termelni a nemzet­
ből az egységes akaratot. Méltósá­
godnak pedig adja meg az Isten az 
erőt, hogy az egységet a város ta­
nácstermében a város javára meg­
tartsa s minden férfias törekvése 
egy emberként talája maga mellett 
az egész törvényhatóságot I"

A nagy tetszéssel fogadott beszéd 
után Dr. Makray László indítvá­
nyozta a beszédek jkvbe iktatását.

Végül Baranyi Tibor főispán kö­
szönte meg az üdvözléseket. Örö­

mét fejezte ki azon, hogy dr. Goncz­
lik Kálmán apátplébános is szüksé­
gesnek tartja a miniszterelnök által 
hirdetett nemzeti egység megterem­
tését.

Mindenkinek érezni kell, hogy az 
egység vezethet benflnünkel a fel­
támadáshoz.

Hétvégi mozgalom
a kereskedelmi, az ipari és az 
irodai alkalmazottak érdekében

A szegedi kereskedelmi és ipar- 
I kamara a hétvégi nyaralási munka­

szünet tárgyában a következő kör- 
. iratot küldötte az érdekeltekhez:

A kereskedelmi minisztériumban 
; junius 12-én értekezlet volt az ugy- 
! nevezett veekend-mozgalom tárgyá­

ban, amelynek célja, hogy az iro- 
i dai, ipari és kereskedelmi alkalma- 
] zottak részére szombat déltől kez- 

dődőleg hétfő reggelig teljes munka­
szünet biztositlassék. A kezdemé­
nyezéssel szemben az értekezlet 
csaknem egyhangúlag arra az állás­
pontra helyezkedett, hogy a helyi 
viszonyokra, továbbá az egyes szak­
mák különleges érdekeire való te­
kintettel, általános érvényű rendé 

I lettel ez a kérdés nem rendezhető, 
mert ez esetleg a gazdasági érde­
keknek súlyos sérelmével járna.

Ezt az álláspontot a kereskede­
lemügyi minisztérium is elfogadta, 
felhívta azonban a kamarákat arra, 
hogy az egyes szakmák különleges 
érdekeinek szem előtt tartása mel­
lett kíséreljék meg a kötelékükbe 
tartozó vállalatoknál, üzleteknél és 
üzemeknél, amelyeknél a hétvégi 
szünet bevezetése nagyobb nehéz-

A főispánt installáció 
vendéget

Rég látott Baja városa any- 
nyi előkelő vendéget, mint a 
mostani installáción; messze 
idegenből jöttek el vendégeink, 
hogy főispánunk iránti megbe­
csülésünknek, szeretetüknek 
kifejezést adjanak, hogy emel­
jék a mi ünnepélyeink fényét, 
hogy részt vegyenek a mi 
örömünkben.

Vendégeink sorában a kö­
vetkezőket sikerült megjegyez­
nünk :

Dr. Horváth Győző nagy­
prépost, püspök, vitéz Horthy 
István lovassági főfelügyelő, 
Sztranyavszky Sándor ny. ál­
lamtitkár, a Nemzeti Egység 
Pártjának elnöke, Hajmássy 
Zoltán tolnamegyei főispán, dr. 
Szilágyi Lajos, Körmendy Má­
tyás, Szaloky Jenő, dr. Mar- 
schall Ferenc, Korodi Katona 
János, dr. Szauerborn Károly, 
dr. Mojzes János orsz. képvi­
selők, dr. Fráter László Bihar-

A Dalárda elénekelte a Hymnust 
mire a főispán bezárta a díszköz­
gyűlést.

A közgyűlés után a tisztelgő kül­
döttségeket fogadta a főispán.

Egynegyed kettőkor négyszázte- 
j ritékes bankett következett, mely- 
I ről legközelebb számolunk be.

’ ségekkel nem jár, a szombat dél 
ulántól kezdődő veckendnek ön­
kéntes elhatározás formájában már

1 az idei nyáron való megvalósítását. 
Nyomatékosan hangsúlyozzuk, —

i hogy itt semmiféle kényszerítő rend-
• szabályról szó nincs. Épen ezért 
i arra kérjük t. Cimet, hogy 

ezt a körlevelet tagjai körében ab­
ban a formában ismertetni méltóz-

1 tassék, hogy az üzem érdekei­
nek és az alkalmazottak szociális 
szempontjainak összeegyeztetése 
melleit igyekezzenek ezt a kérdést 
kedvező megoldásra juttatni.

E körlevelünket egyes nagyobb 
vállalatoknak külön is megküldjük, 
hogy azzal saját hatáskörükben fog­
lalkozzanak

A minisztérium felhívása alapján 
I kérjük egyúttal, hogy e felhívás ered- 
■ mányéról a kamarát lehetőleg julius 

10 ig értesíteni méltózlassék.

A magunk részéről a legmelegeb- 
b n pártoljuk a gondolatot és re­
méljük, a közönség is mindenesetre 
szívesen alkalmazkodik majd az uj 
rendhez.

vármegye alispánja, Hajpál Sán­
dor Tolna-vármegye árvaszéki 
ülnöke, dr. Tóth Béla Szeged 
város főjegyzője, Prónay Jó­
zsef nagybirtokos Balassagyar­
mat, Wimmer Fülöp iparka­
marai elnök, Vértes Miksa 
korm. főtanácsos, Tonelli Sán­
dor iparkamarai főtitkár, vitéz 
dr. Gombos József tb. ügyész, 
Bak Bernát felsőházi tag, He­
gedűs Antal árv. elnök Szeged. 
Széchenyi István dr., Türr 
Aladár dr. ügyvédek, Sinkó 
Elemér dr. tiszti főügyész, dr. 
Dobay Gyula ny. főispán, Balló 
István, Franki Antal, Forgáos 
István, Nagy Ferenc, Petár 
Ferenc városi trvhatósági bíz. 
tagok. A szegedi frontharco­
sok részéről megjelentek Csi- 
cseri Ormos Zsigmond m. kir. 
gazdasági főtanácsos, ny. m. 
kir. főerdőtanácsos, volt szkv, 
honvédhuszár százados, a sze­
gedi főcsoport társelnöke, An­

tal Dénes szegedi ipariskolai 
igazgató, v. főhadnagy, End­
rényi Imre OTI tisztviselő, v. 
főhadnagy, dr. Falctona .Kál­
mán ny. vezérkari alezredes, 
ügyvéd, a szegedi főcsoport 
zárt alakulatának főparancs­
noka, dr. vitéz Gárgyán Imre 
szőlőbirtokos, törv. hatósági 
tag, v. huszárhadnagy, a sze­
gedi főcsoport II. szervező 
tisztje, dr. jGraselli Károly ügy­
véd, tb. városi főügyész, volt 
hadnagy, a szegedi főcsoport 

• szerv, biz. tag, dr. Grüner 
István ügyéd, földbirtokos, v. 
főhadnagy, a szegedi főcsoport 
alelnöke, Helf László lapszer­
kesztő, v. főhadnagy, szrv. biz. 
tag, dr. vitéz Lengyel Endre 
egyetemi m. tanár, v. főhad­
nagy, szerv, biz. tag, Márkus 
József biztosítási vezértitkár, 
v. honvédhuszár százados, a 
III. század parancsnoka, Schvan 
János magántisztviselő, v. fő­
hadnagy, szerv, biz. tag, Szeitz 
Ferenc a Nemzeti sajtóválla­
lat tulajdonosa, v. főhadnagy, 
szegedi főcsoport titkára.

Az összes szegedi lapok is 
képviseltették magukat.

1 Bácsbodrog Vár­
megyei Gazdasági 

Egyesület 
közgyűlése.

A Bácsbodrog Vármegyei Gaz­
dasági Egyesület junius hó 30-án 
pénteken háromnegyed 11 órakor 

i közgyűlést tart a következő tárgy­
sorozattal:

1. Elnöki megnyitó.
2. Az elnöksége jelentése az egye­

sület 1932. évi működéséről.
3. Az egyesület 1933. évi mun­

kaprogramja.
4. Az egyesület 1932. évi zárszá- 

modása és a felmentvény megadása.
5. Az egyesület 1933. évi költ­

ségvetése.
6 Elhalt alelnök és a lemondott 

választmányi tag helyett uj alelnök 
és választmányi tag választása.

7. A választmánynak az egyesü­
let részére való földvásárlás tár­
gyában hozott határozatának meg­
tárgyalása.

8. Esetleges indítványok, melyek 
az alapszabályok 21. §.-a értelmé­
ben a közgyűlést megelőzőleg lega­
lább is 4 nappal az elnökségnek 
írásban benyújtandók és az igaz­
gató-választmány állal letárgyalan- 
dók.

A közgyűlésre külön névre szóló 
meghívót nem küldünk. A közgyű­
lést tiz órakor igazgató választmá­
nyi ülés előzi meg.

— Akinek a szívműködése 

rendetlen, erőlködés nélkül úgy 
érhetnek cl könnyű székelést, ha 
naponta reggel éhgyomorra megisz­
nak egy kis pohár természetes „Fe­
renc József** keserüvizet.
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A kalocsai tűzoltó* 
tanfolyam hallgatói 

Baján.
A folyó hó 26 án megnyílt kalo­

csai kerületi tiizoltótanfolyam hall­
gatói csütörtökön dr. Lukács Zol­
tán pestvármegyei tűzrendészen fe­
lügyelő vezetésével lerándulnak Ba­
jára tanulmányul céljából.

A tűzoltó laktanyán és felszere­
lésén kívül tanulmányozni fogják 
Baja város egész tűzvédelmét, majd 
villamosberendezéseit tűzoltói szem­
pontból, végül pedig a bajai na­
gyobb gyárakat és intézményeket 
ugyancsak tűzrendészen szempont­
ból.

A tanulmányút kapcsán termé­
szetesen sor fog kerülni a város 
nevezetességeinek megtekintésére is.

Strand széna 
választás.

A Színházi Élei, mint minden 
évben, idén is megrendezi a strand 
szépe választását Idán az eddigiek­
nél még nagyobb arányú lesz a vá­
lasztás és jutalmazza a Színházi 
Élet nemcsak a legszebb képet, 
hanem az azt készítő fotográfust is. 
200 pengő jutalmat kap a strand 
legszebb látogatója és külön 200 
pengőt az a fotográfus, aki a képet 
készítette. A legszebb gyerek képe 
100 pengői, a kép készítője ugyan­
csak 100 pengőt kap.

Attól függetlenül, hogy a beérke­
zett kepek közül kiválasztja a zsűri 
a legszebb hölgy és a legszebb 
gyermek strandképét. Gál Júlia is, 
mint a zsűri elnöke, megválasztja 
minden egyes strandon a Strand 
Szépét is. Természetesen városunkba 
is eljön Gál Júlia, akit erre az útra 
Guthy Böske, a Színházi Élet divat­
rovatának vezetője kisér el.

HÍREK.
— Megszünteti a pósta a va­

sárnapi pótdijat. A távolsági tele­
fonbeszélgetések után vasárnap és 
Szent István király napján eddig 
számított 80 fillér pótdij szedése 
16-ával megszűnt. Ugyancsak nem 
számítja fel a pósta a telefon meg­
hívások titán eddig fizetett 40 fillér 
vasárnapi pótdijat sem.

— Filléres gyors Pécsre. Va­
sárnap ju’ius 2 án filléres gyors 
indul Kalocsáról Pécsre. Az osztály­
mérnökség úgy intézkedett, hogy 
Baján is fel lehet szállni. Menettér­
ti jegy ára P. 4 Jelentkezni a me­
netjegyirodában lehet.

— Emésztési gyengeség, vérsze­
génység, lesoványodás, sápadtság, 
mirigybetegrégek, bőrkiütések, kelé­
sek, furunkulusók eseteiben a ter­
mészetes „Ferenc József* keserű­
víz szabályozza a belek annyira 
fontos működését. Az orvosi tudo­
mány számos vezérférfia meggyő­
ződött arról, hogy a valódi Ferenc

József víz hatása mindig kitünően 
beválik.

— Zátonyra vitte a „Róma" ne­
vű óceánjáról a köd a new-orki ki­
kötőben. A dagály beálltával Sandy 
Hook közelében egy vontalógőzös 
segélyével kievickélt nyomasztó 
helyzetéből s igy a 400 utassal 20 
órai késéssel „fut" be.

—- CyánüEás Után édes a pihenés

Füretíi Sándor oki. vegyésimér 
nók cyánozó vállalata, Baja, 
Calrfusz Ferenc-utca 12. szám.
Lakásvitsgálattal megbízva. Liszka 
és Hideg szobafestők, Baja, Katona 
József utca 3. szám. A lakásvizs­
gálat díjtalan!

— Szenvedő nóknéi a termé­
szetes „Ferenc József** keseraviz 
könnyű, erőlködés nélkül való bél- 

i kiürülést idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatás­
sal van a beteg szervekre.

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadimr- 
gyártást nem államosítják!"

SZÍNHÁZ.

Áiiandó bajai színház.
Az állandó bajai színház ügye 

kezd mindjobban kialakulni. A szin- 
pártoló tagok gyűjtése megkezdő­
dött és a legszebb ígéretekkel ke- 

; csegtet. Mintha a bajai közönség 
i erezné, hogy ha Szentiványi Béla 
! agilitásának most nem sikerűi meg­

valósítani e tervet, úgy le kell arról 
mondanunk, hogy belátható időn 
belül Bajának állandó színháza le- 

! gyen.
Hogy gazdasági és kulturális 

szempontból milyen előnyöket nyújt 
j az. állandó színház megvalósulása, 

azt felesleges hangsúlyozni, ma már 
ezzel mindenki tisztába van. Mi 
hisszük, hogy az akció, (ismerve 
Baja város közönségének kulturális 
igényét) teljes sikerrel fog járni.

Kérjük olvasóinkat, hogy a szin- 
pártoló tagok sorába való belépési 
szándékukat, akár telefonon, akár 
levelezőlap utján közöljék szerkesz­
tőségünkkel, vagy Szentiványi Bélá­
val a Központiban, hogy azt a ha­
talmas munkát, amellyel a szinpár- 
toló tagok gyűjtése jár, megköny- 
nyitsék.

SPORT.
Csepel FC (II. liga profi csa­
pat)—Baja válogatott Csepe­
len. — Csütörtökön d. u. 6 

árakor
Baja minden sportembere ég a 

vágytól, hogy a bajai csapat győ­
zelmét hozza az első profi mérkőzés.

A bajai cszapatnak szilárd a vé­
delme mellyel szemben nem lehet 
könnyen eredményt elemi. Ez előtt 

a védelem elölt nyugodtan küzdhet 
a halfsor s ha megállja a harcot, 
csatársorunkon múlik a mérkőzés 
sorsa.

Indulás elölt még megkérdezzük 
Dr. Heneráry Imre szövetségi kapi­
tányt, hogyan vélekedik a bajai 
csapat előtt álló nagy feladatról. A 
következőket mondja : Eltekintve az 
eredménytől, már az maga óriási 
eredmény, hogy a budapesti sajtó 
fegyelme vasárnap Csepelre is fog 
tekinteni. Nemcsak hivatalosan, de 
legjobb meggyőződésem szerint és 
bízom a csapatban.

Minden az első percektől függ s 
én hiszem, hogy ezek a percek a 
mieink sikeres akcióit hozzák.

Akárhogy üt is ki az eredmény, 
az bizonyos, hogy a budapest profi 
futballal való összeköttetés ma már 
értékes vissonynak tekintketö, ami a 
jövőre nézve még csak nőni fog 
értékesség szempontjából. (bíró)

l.aptuíajdonoa:
Or.KHÉXV IBHEU

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

821 1933 tkv. szám.

árverési hirdetmény-kivonat.
Bajavidéki Közgazdasági Bank Rt végre- 

hajtatónak Krezmanovits Józsefné szül. 
Mojzcs Verona végrehajtást szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében a tkvi ha­
tóság a végrehajtási árverést 1050 ar P 0 
f. tőkekövetelés és jáiulékai valamint a 
csatlasozottaknak kimondott Első Bajai Tö­
mörfa Bútorgyár Pollák József cégnek 400 

vráiua
Junius hő 28-án, szerdán,
Junius 19-én, csütörtököd,_____ _

g. Magyar nála, ma-
« gyaF beszéd, raa-

I gyár móka, tánc!

EH I MDG“ a WGOR.
Hangos fiimszkects 2 film ás két színi erősítésbe.

FŐSZEREPBEN:

Sugár Gyula, Pintér Man­
ci. Vajdaffy József, Csá­
szár Feri, Seregi Gyula.

HkuoóK
Cigányzene!
i—wi— i' nmi’i’11 miirurrni—iww

Az esti előadások a kertmoziban!

P 497 P. — Németh J.inosné sz il. Moj- 
1 zes Veronának 600 P. — Paskusz Artúr- 

nak HU P tőkekövetelés és járuiélri h ;<iajtá- 
sa végett a bajai kir. járásbíróság terülő- 

' tén levő Nagybaracska községben fekvő, s
a nagybaracskai 1439. szu. tkvi. betétben 
604. hrszu 139 négyszögöl ház 1O00 pen- 

; gö kikiáltási árban; a nagybaracskai 2504. 
‘ szu betétben A plus 1 sorszám. 1214'1 
; hrszu. 550 négyszögöl szántó A lapon fel- 
| tüntetett váitságtehorrel együtt Bajavidéki 
I Közgazdasági Bank rt-vel szemben 69 pen­

gő kikiá tási árban — Első Bajai Tömörfa 
Bútorgyár Pollák József céggel szemben a 

1 fedezeti vétel 950 pengő, Paskusz Artúrral
szemben 1060 pengő — u, o. betétben A 

'11-2. sors/.., 2344(2 , 2345 hrszu. 905
négyszögöl szántó, 2345 négyszögöl rétnek 

: ' Bajavidéki Közgazdasági Bank Rt.-vei 
’ szemben 574 pengő, — Első Bajai Tömör- 
; fa Bútorgyár Pollák Józef céggel szemben 
! 1250 pengő, Paskusz Artúrral szemben

1450 pengő fedezeti vételár elrendelte.
Az árverést 1933. évi július hó 15 nap- 

I ján d. u 4 órakor Nagybaracska község- 
. házánál fogják megtartani.
I Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiál- 
I tási ár felénél, kétharmadánál, illetve a 

megállapított vétel árnál alacsonyabb áron 
nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t. c. 42. 
§-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elŐ- 
leges bírói letétbe helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX.

. t. c. 147.. 150., 170. §§; 1908 :LX.t.c. 21.9.) 
’ Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
• magasabb ígéretet lett, ha többet ígérni 

senki sem akar, köteles nyomban a kiki- 
| állási ár százaléka szerint megállapított 
I bánatpénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 

százalékáig kiegészíteni (1908 : XL.I. 25. § )
Baja, 1933. évi február hó 27-ik napján.

Pogány! s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Hallösy Hagda

kiadó.
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— Másakat épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Zongora* és cimbalom hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el­
vállalok. Magyar! Jenő, központi.

Megnyitás!
A Salai Strss^fürüő 
június 1-én hivatalosan 

megnyitott!
Van szerencsém tisztelettel a nagy­

érdemű közönség szives párl- 
fogásá kérni.

Fürdőárak:
Belépti jegy személyenként P—"30 
Diák és gyermekjegy „ P— 20 
Családi kabinok 4 személyre 40 P., 
5 személyre 50 P., úgy hogy ezen 
családi kabinokat két család is bé­
relheti. 1 Szezonjegy 12 pengő. A 
csónak illartása díjtalan. 8 ü F F É. 
1 kisfröccs 12 fillér, 1 nagy íröccs 
18 íill. Vajaskenyér, szalámi stb. a 

napi áron. Teljes tisztelettel:

Ács János tulajdonol.

Bútorozott
szoba kiadó!
ATOIA-OTCA 25. sz. 

alatt.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSERE!!

Örök áron eladó: 
Bássmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé­
gű birtokok, szőlők, telkek, házak. 

Baranyamegyében 
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse­
rélhető

Tolnamegyében 
sikfekvésü, fekete homok (humus). prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérlati földek:
Pestmegyében hőw.
ut mellett, a várostól 8 km.-nyíre egy tag­
ban. megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint­
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész­
ben fekete, kötött talajú, egyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát hold prima 
kaszáló. 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz­
dasági udvar.

Tolnamegyében
jcs élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi­
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át­
vételre kell : 57 000 pengő. Aratáskor át­
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő + 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát- hold őszi 
átvételre de aratas után munkálatok azon­
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala­

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti :

Meskó illés
44274|1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmát kfizvetitö 
irodája, Baja. Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon '““ZT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé­
sű helyen villaépület villanyvilagitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák­
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
helőséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak hajt és kellemetlensé­
get okozhatnak.

Használt ajtók és 
ablakok kaphatók az 
ETERNIT-UDVARBAN 

sucapEim-UT

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

junius 2S-I6I július hő 3-ig:

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szín 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5 80 Pengd.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

A vaskutí utón, közel a vá- 
roshoz, 44.00S négyszögöl 
jáminötégü tanyftsbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olt^ón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen tii csu­
kott autó és egv könnyű 
I<őrber-féle csukott kocsi 
(határ) eladó.

Cím a kiadóban!

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mel lett.)

Bakanek «■ Goldbersar
köny vny omdáj a

Baja, Ferensiek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM

IRODAI
és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
Nyomatott Bakanek és (iokiberger könwvomdáiát-Hn iihih


